
PORTARIA nº 059/PPGD/2020 
 
 

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Direito da UFSC, no uso de suas 
atribuições, resolve: 

 
DESIGNAR: 

 
          Dra. Fernanda de Salles Cavedon Capdeville (Pós Doutoranda/PPGD/UFSC)  

Dra. Larissa Verri Boratti (Pós Doutoranda/PPGD/UFSC) 
Dra. Liane Francisca Hüning Pazinato (Pós Doutoranda/PPGD/UFSC) 
Dra. Maria Leonor Paes Cavalcanti Ferreira Codonho (Pós Doutoranda/PPGD/UFSC) 
Dra. Priscilla Camargo Santos (Pós Doutoranda/PPGD/UFSC) 
Isabela Cristina Sabo (Doutoranda) 
Monique de Medeiros Fidelis (Doutoranda) 
 

 
para, sob a presidência da primeira, constituírem a Comissão Organizadora do Seminário 
Anual Por Videoconferência de Pesquisa do Curso de Doutorado 2020 do Programa de Pós-
Graduação em Direito. 
 
 

Florianópolis, 13 de maio de 2020. 
 

     

 
 

Profa. Dra. Norma Sueli Padilha 
 Coordenadora do PPGD 

 


